
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. (ARÚ) se specializuje na 
profesionální archeologický výzkum, spektrum činností týmů vychází z dlouhé 
tradice, moderních vědeckých přístupů a úspěšností projektových žádostí. 
Vedle základního výzkumu směřují aktivity odborných týmů také do oblasti 
aplikovaného výzkumu a popularizace vědy. Od roku 1953 je ARÚ 
součástí Akademie věd. Vědecký ústav s více než 150 zaměstnanci sídlí 
v historické budově v centru Prahy na Malé Straně a má několik pracovišť 
(Praha – Letenská, Pražský Hrad, Kutná Hora a další).  

 

Zasláním svého životopisu souhlasíte, že Vaše osobní data poskytnutá Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. (ARÚ) 
budou zpracována v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 a budou použita výhradně pro 

účely výběrového řízení na uvedenou pozici a uchovávány po dobu nezbytně nutnou, tj. po dobu výběrového řízení. 

 

V rámci výzkumného projektu Zdivočelá země: archeologický a transdisciplinární výzkum resilienčních 
strategií ve 20. století podpořeného ve výzvě Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních 
výzvách současnosti OP JAK rozšiřujeme náš tým a obsazujeme pozici: 

Historik / Historička – junior  

Co bude náplní Vaší práce: 

• práce v mezinárodním interoborovém týmu 
• podíl na publikačních výstupech, konferenčních a veřejných prezentacích vědeckých výsledků 
• provádění archivních rešerší písemných, mapových, plánových a foto/kino/egodokumentů 

v ČR i v zahraničí 
• úzká spolupráce s renomovanými badatelskými osobnostmi 
• příprava navazujících projektů 

Jaké zkušenosti, znalosti a dovednosti jsou pro nás důležité: 

• pregraduální vzdělání v oborech souvisejících s dějepisectvím, archivnictvím a historickou 
geografií 

• vztah k výzkumným otázkám 20. století, mikrohistorii, práci s pamětníky, dějinám průmyslu 
atp. doložený např. soupisem publikací/odborných aktivit, zadáním diplomové/disertační 
práce atp. 

• dobrá znalost anglického/německého jazyka, schopnost formulovat odborný text a 
prezentovat odborné výsledky a zacházet s historickými prameny 20. století 

• schopnost práce s (geo)databázemi a v prostředí GIS 
• rozvinuté akademické „soft skills“ 
• samostatnost a kritičnost v úsudku, kreativita, akademické ambice 
• řidičský průkaz sk. B výhodou 

Co nabízíme: 

• zaměstnání na pracovní smlouvu na zkrácený úvazek (0,5 FTE) na dobu 1 roku s možností 
prodloužení o další 3 roky 

• pracoviště v centru Prahy (ul Letenská), flexibilní rozvržení pracovní doby 
• podporu dalšího vzdělávání, osobního rozvoje, vč. jazykového vzdělávání 
• zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, zdravotní volno, měsíční příspěvek na stravování 

formou stravenkového paušálu, benefity ze sociálního fondu 
• nástup možný od 15. 1. 2025 nebo dle dohody 

 

Pokud Vás tato pozice zaujala, pro zařazení do výběrového řízení nám zašlete svůj motivační dopis, 
strukturovaný životopis a doklady svých kompetencí na e-mailovou adresu: hasil@arup.cas.cz do  
5. ledna 2025. 

mailto:hasil@arup.cas.cz

